[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июня 2011 г.

№ 144
г. Сертолово

О внесении изменений в долгосрочную

целевую программу МО Сертолово

Ленинградской области «Государственный

кадастровый учет земельных участков,

на которых расположены многоквартирные

дома в границах МО Сертолово на 2010-2012 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Федеральным законом от 25.10.2001 г. №173-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 г. № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Федеральным законом от 29.12.2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства», на основании Протокола заседания комиссии по рассмотрению и реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ МО Сертолово от 10.06.2011 г. № 8
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу МО Сертолово Ленинградской области «Государственный кадастровый учет земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома в границах МО Сертолово на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением главы администрации от 15.06.2010 г. № 197, следующие изменения:

1.1.В паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Объём финансовых ресурсов, запланированных по Программе, источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет 2 939 100 руб., в том числе:

                                 2010 год – 1 251 200 руб;

                                 2011 год – 924 000 руб;

                                 2012 год – 763 900 руб;

Источник финансирования – средства бюджета МО Сертолово Ленинградской области.»

1.2.В содержательной части Программы:

1.2.1. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы 2939100 руб., в том числе по годам:

2010 год – 1251200 руб;

2011 год – 924000 руб;

2012 год – 763900 руб;»

1.2.2.В разделе 5 «Ожидаемые конечные результаты программы» таблицу «Динамика изменения количества земельных участков под многоквартирными домами на территории МО Сертолово Ленинградской области, в отношении которых произведен государственный кадастровый учет» изложить в следующей редакции:

	№№

п/п
	Показатель
	Значения показателя

	1
	Количество  земельных  участков под многоквартирными домами, в отношении которых, произведен государственный кадастровый учет
	До реализации

Программы
	После реализации Программы

	1 шт.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	84 шт.
	145 шт.
	196 шт.

1.3. Перечень мероприятий по реализации долгосрочной целевой программы  «Государственный кадастровый учет земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома в границах МО Сертолово на 2010-2012 годы» изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Перечень планируемых результатов реализации долгосрочной целевой программы «Государственный кадастровый учет земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома в границах МО Сертолово на 2010-2012 годы» (приложение № 1 к Программе) изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 2 «Перечень  многоквартирных жилых домов в МО Сертолово, земельные участки под которыми подлежат государственному кадастровому учету» к Программе:

1.5.1. в графе «Срок проведения мероприятий по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельного участка (год)» по строкам под порядковыми номерами 101; 102; 107; 108; 130  заменить год «2012»  на  год «2011».

1.5.2. в графе «Адрес многоквартирного дома, расположенного на земельном участке, подлежащем формированию и постановке на государственный кадастровый учет» по строке  по порядковым номером 177 слова «Юбилейная 2» заменить словами «мкр. Сертолово-2,               д. 2».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сертолово Рудь Н.И.
Глава администрации

Ю.А. Ходько